Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 02 de setembro de 2024.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 449, aprovado em Sessão Ordinária de 19/08/2024, através do

qual solicita: “aumentar a disponibilidade de horários da linha de ônibus que atende

o bairro Vida Nova Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior.”.

Informamos que temos em operação no Bairro Vida Nova Botucatu as linhas

219 – Vida Nova / Centro (Via Parque das Cascatas) e 209 - Rubião Júnior / Centro

(Via Pq. das Cascatas). Em dias úteis a linha 219 – Vida Nova / Centro tem sua

última partida do Centro às 18h20, na sequência a linha 209 - Rubião Júnior / Centro

(Via Pq. das Cascatas) passa a ser ampliada até o residencial tendo sua última

partida do Centro às 23h10.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Figura 1.

Fonte: https://www.botucatu.sp.gov.br/semutran-linha-219-vida-nova-/-centro-(via-pq.-das-cascatas)

Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Figura 2.

Fonte: https://www.botucatu.sp.gov.br/semutran-linha-209-rubiao-jr.-/-centro-(via-pq.-das-cascatas)

		2024-09-02T15:45:12-0300